
V  pralese se seznámili s opicemi, které tu řádily jako ti nejlepší 
akrobati. Hop sem, hop tam – byly tak mrštné, že se na liánách 

houpaly a poskakovaly jako pírko. V rukách mají pořádnou sílu! Však 
jedna z nich uzvedla pejska s kočičkou jako nic. Cítili se jako na houpačce! 
S opicemi je sice legrace, ale doma by nadělaly pořádnou neplechu. 
Dosyta se proto s nimi vyřádili v pralese. „Teď by nám přišlo vhod nějaké 
osvěžení!“ říkali si kamarádi, když putovali dál Afrikou.



S tačilo se prodrat hustou zelení a vylezli přímo u říčky. A koho 
nespatřili! Zrovna se tam přišel zchladit velikánský slon. Chobotem 

nabíral vodu a stříkal ji kolem sebe. Pošplíchal i pejska, a dopřál mu tak 
zasloužené osvěžení. Záhy si všimli, že nejsou u vody sami. Doplul tam 
ne jeden, ale dokonce dva krokodýli! A když zajíčka, který si hověl na 
slonovi jako nějaký princ, štípl plameňák do palce, rozhodli se jít pryč. 
Místní zvířata přece jen nebyla těmi nejvhodnějšími domácími mazlíčky… 


